
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая 2008 года N 175-П

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения 

(с изменениями на 30 июня 2010 года)

     
_______________________________________________________________

     В тексте документа учтены изменения и дополнения, внесенные
постановлением Правительства Саратовской области от 21.11.2008 N 448-П,
постановлением Правительства Саратовской области от 12.08.2009 N 367-П,
постановлением Правительства Саратовской области от 30.06.2010 N 262-П.

_______________________________________________________________
     
     
     В соответствии с Федеральным законом "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации" Правительство области

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     
     1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения
согласно приложениям N 1-38.
     
     2. Комитету по дорожно-транспортному строительству и эксплуатации дорог области
обеспечить проведение паспортизации автомобильных дорог регионального значения и по итогам
паспортизации внести изменения в Перечень.
     
     3. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Правительства Саратовской области от 5
августа 2005 года N 266-П "О первом этапе формирования Перечня автомобильных дорог общего
пользования Саратовской области".
     
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства области Стрелюхина A.M.
     
     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
     
     

Губернатор области
П.Л. Ипатов 

     

 

http://docs.cntd.ru/document/933011795
http://docs.cntd.ru/document/933013090
http://docs.cntd.ru/document/933014764
http://docs.cntd.ru/document/933007699


Приложение N 1. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Александрово-Гайского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 1
 к постановлению
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе: 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Урбах - Ждановка -
Новоузенск - Александров Гай
(в пределах района)

26,0 26,0 

2. Александров Гай - Васильки 1,0 1,0 

3. Александров Гай -
Варфоломеевка 

30,8 30,8 

4. А/п к х.Сысоев от а/д
"Александров Гай -
Варфоломеевка"

1,5 1,5 

5. Александров Гай-Канавка 27,0 27,0 

6. А/п к х.Дурнов от а/д
"Александров Гай-Канавка"

4,5 4,5 

7. Александров Гай -
Новоалександровка 

0,6 0,6 

8. А/п к п.Приузенский - 23,4 14,0 3,7 5,7 



п.Передовой от а/д
Александров Гай - Казталовка
"

9. Александров Гай - Казталовка
(Казахстан) в пределах
района 

29,3 14,1 15,2 

10. Александров Гай-Ахматов 14,0 10,4 3,6 

11. А/п к х.Байгужа от а/д
"Александров Гай -
Казталовка"

13,1 13,1 

12. Варфоломеевка - Ветелки 10,5 10,5 

13. Канавка-Морозов 11,5 11,5 

14. А/п к п.Луков Кордон от а/д
"Урбах - Ждановка -
Новоузенск - Александров Гай
"

8,0 8,0 

15. А/п к х.Новостепное от а/д
"Канавка-Морозов"

11,0 11,0 

16. Обход С.Александров Гай 4,4 4,4 

Итого: 216,6 142,3 18,9 55,4 

     

 

Приложение N 2. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Аркадакского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 2
 к постановлению



Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе: 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Балашов-Ртищево (в
пределах района)

56,7 56,7 

Автоподъезды от а/д "Балашов-Ртищево":

2. к с.Кистендей 4,5 4,5 

3. к с.Мещеряковка 16,0 16,0 

4. к с.Молоденки 2,0 2,0 

5. к д.Ильмень 2,2 2,2 

6. Аркадак-Турки (в пределах
района)

12,0 12,0 

Автоподъезды от а/д "Аркадак-Турки":

7. к с.Памятка 7,6 7,6 

8. к с.Чиганак 12,0 12,0 

9. к п.Летяжевский санаторий 1,7 1,7 

10. Аркадак-Алексеевка 28,0 28,0 

11. А/п к с.Львовка от а/д
"Аркадак-Алексеевка"

3,7 3,7 



12. Аркадак - Соцземледельский
- подъезд к г.Саратову от а/д
"Каспий" (в пределах района)

38,0 38,0 

Автоподъезды от а/д "Аркадак - Соцземледельский - подъезд к г.Саратову от а/д "Каспий":

13. к с.Грачевка 1,4 1,4 

14. к с.Росташи 0,7 0,7 

15. к с.Софьино 13,4 13,4 

16. к п.Шебалов 2,6 2,6 

17. Аркадак-Баклуши 23,0 23,0 

18. Мещеряковка-Сергеевка 4,0 4,0 

19. Красное Знамя - Алексино 4,5 4,5 

20. Чиганак-Чистенький 8,0 8,0 

Итого: 242,0 227,8 14,2 

     

 

Приложение N 3. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Аткарского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 3
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     



N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе: 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Тамбов-Ртищево-Саратов (в
пределах района)

48,23 48,23 

Автоподъезды от а/д "Тамбов-Ртищево-Саратов":

2. к г.Аткарск 0,833 0,833 

3. к с.Языковка 8,25 0,92 7,33 

4. к с.Земляные хутора 0,288 0,288 

5. к с.Малые Копены -
с.Лопуховка 

11,423 5,083 6,34 

6. к д.Синельниково 2,207 0,168 2,017 0,022 

7. к с.Средний Колышлей 4,298 0,035 4,263 

8. к с.Елизаветино - с.Вяжля 34,562 34,085 0,477 

9. к с.Озерное 23,373 15,011 8,362 

10. Аткарск-Песчанка - а/д
"Нижний Новгород-Саратов"

38,833 38,833 

Автоподъезды от а/д "Аткарск-Песчанка" - а/д "Нижний Новгород-Саратов":

11. к с.Барановка 0,063 0,063 

12. к с.Марфино - с.Ершовка 10,973 6,984 3,989 



13. к с.Петрово 13,903 13,903 

14. к д.Новая Ивановка 3,709 3,709 

Автоподъезды от а/п к с.Петрово от а/д "Аткарск-Песчанка"

15. к с.Сазоново 2,345 2,345 

16. к с.Чемизовка 1,153 1,153 

17. Аткарск-Умет 40,796 39,403 1,393 

Автоподъезды от а/д "Аткарск-Умет":

18. к с.Прокудино 6,004 3,529 2,475 

19. к п.Тургенево 0,354 0,354 

20. к с.Даниловка 0,434 0,434 

21. а/п к с.Кочетовка от а/п "к
с.Елизаветино - с.Вяжля от
а/д "Тамбов-Ртищево-
Саратов"

9,002 9,002 

Автоподъезды от а/п к с.Озерное от а/д "Тамбов-Ртищево-Саратов":

22. к с.Малая Осиновка 1,327 1,258 0,069 

23. к с.Приречное 2,937 2,937 

24. к с.Новая Осиновка 0,996 0,26 0,736 

25. Кочетовка-Белгаза 6,658 5,488 1,17 

26. Сазоново-Лисичкино 1,656 1,323 0,333 

Итого: 274,607 228,724 38,018 7,865 



     

 

Приложение N 4. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Базарно-Карабулакского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 4
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе: 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Саратов- Тепловка- Базарный
Карабулак- Балтай (в
пределах района)

47,7 47,7 

2. а/д "Саратов-Балтай" -
Свободный-Бегуч
(Пензенская область) в
пределах района 

43,85 43,85 

3. А/п к с.Большая Гусиха -
с.Белый Ключ от а/д "Саратов
-Балтай" -Свободный-Бегуч"

17,9 17,9 

4. Липовка- 1-я Ханеневка-
Большая Чечуйка- Марьино 

20,2 20,2 

5. А/п к с.Репьевка от а/д
"Саратов-Балтай" -
Свободный -Бегуч"

5,5 5,5 



6. Лесная Нееловка-Ханеневка-
2я 

18,35 18,35 

7. Хватовка-Казанла 10,0 10,0 

8. Базарный Карабулак-
Адоевщина- Казанла- Новая
Жуковка 

22,4 22,4 

9. А/п к с.Бол. Чечуйка от а/д
"Новые Бурасы -ж/д
ст.Бурасы - Динамовский"

4,1 4,1 

10. А/п к с.Стар. Бурасы - от а/д
"Новые Бурасы -ж/д
ст.Бурасы - Динамовский"

3,1 3,1 

11. Тепляковка- Малые Озерки-
Старые Бурасы 

14,9 14,9 

12. Северный обход с.Старые
Бурасы 

1,5 1,5 

13. Базарный Карабулак-
Вязовка- Садовка 

44,0 44,0 

14. Старая Жуковка-
Максимовка- Ключи 

28,9 28,9 

15. Ключи- Сухой Карабулак 7,1 7,1 

16. А/п к с.Сухой Карабулак от
а/д "Старая Жуковка-
Максимовка- Ключи"

10,0 10,0 

17. Андреевка (Воскресенский
район) - Ключи 

10,6 10,6 

18. р.п.Свободный - с.Степная
Нееловка - а/д "Саратов-
Базарный Карабулак- Балтай"

6,44 6,44 

19. А/п к с.Стригай от а/д 1,3 1,3 



"Базарный Карабулак-
Вязовка- Садовка"

20. А/п к с.Ивановка от а/д
"Саратов- Тепловка-
Базарный Карабулак- Балтай"

1,2 1,2 

21. Белый Ключ - а/п к
с.Пилюгино от а/д "Балтай-
Большие Озерки- Неверкино"
в пределах района 

1,47 1,47 

22. А/п к п.Равнинный от а/д
"Лесная Неловка-Ханеневка-
2я"

4,6 4,6 

Итого: 325,11 325,11 

     

 

Приложение N 5. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Балаковского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 5
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе: 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Самара- Пугачев- Энгельс-
Волгоград (в пределах района)

83,2 83,2 



Автоподъезды от а/д "Самара- Пугачев- Энгельс- Волгоград":

2. к г.Балаково 5,25 5,25 

3. к с.Плеханы 1,0 1,0 

4. к с. Бланка 0,2 0,2 

5. к с. Маянга 0,2 0,2 

6. к с.Никольское- Казаково 20,35 20,35 

7. к с.Быков Отрог 0,2 0,2 

8. к с. Кормежка 0,6 0,6 

9. к с.Криволучье-Сура 4,5 4,5 

10. к с. Сухой Отрог 0,5 0,5 

11. к с.Перекопная Лука 5,8 5,8 

12. к с.Малое Перекопное 0,2 0,2 

13. Балаково- Духовницкое (в
пределах района)

40,249 40,249 

Автоподъезды от а/д "Балаково- Духовницкое":

14. к с.Натальино 0,4 0,4 

15. к с.Николевка 12,75 12,75 

16. к с.Андреевка 0,2 0,2 

17. к п.Головановский 16,2 16,2 



18. к п.Николевский 9,0 9,0 

19. к с.Хлебновка 1,0 1,0 

20. Балаково- Подсосенки 6,2 6,2 

21. Балаково- Ивановка- Красный
Яр 

8,5 8,5 

22. А/п к с.Матвеевка от а/п к
с.Николевка от а/д "Балаково-
Духовницкое"

3,6 3,6 

23. А/п к с Старая Медынка от а/п
к п.Николевский от а/д
"Балаково- Духовницкое"

5,0 5,0 

24. А/п к с.Новониколаевский от
а/п к п.Головановский от а/д
"Балаково- Духовницкое"

0,3 0,3 

Автоподъезды от а/п к с.Никольское- Казаково от а/д "Самара- Пугачев- Энгельс- Волгоград":

25. к с.Малая Быковка 2,65 2,65 

26. к Новополеводино 16,8 16,8 

27. к с. Большой Кушум 30,0 30,0 

Автоподъезды от а/п к с.Большой Кушум от а/п к с.Никольское- Казаково:

28. к с.Пылковка 2,3 2,3 

29. к с.Наумовка 3,6 3,6 

30. Пылковка- Малый Кушум 3,7 3,7 

31. Криволучье- Сура- Береговой 4,3 4,3 

32. А/п к с.Новая Елюзань - 31,35 31,35 



с.Комсомольское от а/п к
с.Большой Кушум от а/п к
с.Никольское- Казаково 

33. Березовка- Новоуспенка 7,2 7,2 

Итого: 327,299 327,299 

     

 

Приложение N 6. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Балашове кого
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 6
 к постановлению
Правительства области
от 6 мая 2008 года N 175-П 

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе: 

п/п протяжение, к
м 

с усовер-
шенств.
покрытием 

с
переходны
м
покрытием 

грун-
товые 

1. Балашов-Ртищево (в пределах
района)

27,59 27,59 

2. Балашов-Ивановка 17,08 17,08 

Автоподъезды от а/д "Балашов-Ивановка"

3. к п.Первомайский 0,74 0,74 



4. к п.Ветельный 2,9 2,9 

5. Балашов-Романовка (в пределах
района)

21,19 21,19 

Автоподъезды от а/д "Подъезд к г.Саратову от а/д "Каспий":

6. к г.Балашову N 1 (восточный) 3,15 3,15 

7. к г.Балашову N 2 (западный) 1,96 1,96 

8. к п.Новая Глебовка 3,44 3,44 

9. к п.Красная Кудрявка 10,6 10,6 

10. к с.Лесное 15,29 15,29 

11. к с.Тростянка 0,46 0,46 

12. к с. Барки 0,3 0,3 

13. к с. Малая Семеновка 0,92 0,92 

14. к с.Гусевка 1,4 1,4 

15. к с. Березовка 2,95 2,95 

16. к с.Дуплятка 0,2 0,2 

17. к с.Устиновка 6,82 6,82 

18. к с.Родничек - с.Терновка -
с.Сухая Елань - П.Спартак 

32,49 32,49 

19. Аркадак - Соцземледельский -
подъезд к г.Саратову от а/д
"Каспий" (в пределах района)

24,56 24,56 



Автоподъезды от а/д "Аркадак - Соцземледельский - подъезд к г.Саратову от а/д "Каспий":

20. к п.Соцземледельский 1,52 1,52 

21. к п.Александровский 3,94 3,94 

Автоподъезды от а/д "Балашов-Ртищево"

22. к с.Хоперское 0,14 0,14 

23. к с.Малый Мелик 8,0 8,0 

24. к с.Котоврас 0,3 0,3 

25. к с.Пады- ст.Пады 9,25 9,25 

26. Терновка-Данилкино 13,77 13,77 

Автоподъезды от а/д "Балашов-Романовка":

27. к п.Октябрьский 19,24 19,24 

28. к р.п.Пинеровка 4,61 4,61 

29. к с. Репное 1,28 1,28 

30. Родничек-Кардаил 2,46 2,46 

31. Данилкино-Пичурино 3,65 3,65 

32. Октябрьский-Ириновский 8,16 8,16 

33. Пинеровка-Алмазово 9,02 9,02 

34. А/п к п.Садовый от а/п к
п.Октябрьский от а/д "Балашов-
Романовка"

2,14 2,14 



35. А/п к с.Реп.Вершина от а/п к
п.Октябрьский от а/д "Балашов-
Романовка"

0,33 0,33 

36. Лесное-Рассказань 7,33 7,33 

37. Соцземледельский- Львовка-
Ленино 

11,3 11,3 

38. А/п к с.Михайловка от а/д
"Родничек- Сухая Елань"

0,67 0,67 

39. А/п к п.Конный от а/п к с.Лесное
от а/д "подъезд к г.Саратову от
а/д "Каспий"

1,61 1,61 

Итого: 282,76 282,76 

     

 

Приложение N 7. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Балтайского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 7
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе: 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Саратов- Тепловка- Базарный 12,2 12,2 



Карабулак- Балтай (в
пределах района)

Автоподъезды от а/д "Саратов- Тепловка- Базарный Карабулак- Балтай":

2. к с.Старое Сарайкино -
с.Барнуковка 

13,2 13,2 

3. к с.Царевщина 3,5 3,5 

4. Царевщина-Донгуз 11,5 11,5 

5. Барнуковка - Сосновка 11,1 11,1 

6. Царевщина- Барнуковка - а/д
"Куриловка- Елховка"

36,2 36,2 

7. Барнуковка - ст.Барнуковка 4,25 4,25 

со Балтай-Малая Караваевка 11,0 11,0 

9. Журавлиха-Козловка 5,03 5,03 

10. Пилюгино-Красное Поле 6,948 6,948 

11. Сосновка-Нов.Лопастейка 5,1 5,1 

12. Сосновка-Горячка (Вольский
район)

6,0 6,0 

13. Балтай-Большие Озерки-
Неверкино (Пензенская обл.)
в пределах района 

30,7 30,7 

Автолодъезды от а/д "Балтай-Большие Озерки- Неверкино":

14. к с.Пилюгино 10,6 10,6 

15. к с.Всеволодчино 7,4 7,4 



16. к с.Столыпино 0,3 0,3 

17. Большие Озерки-Чернобулак 4,8 4,8 

18. Балтай-Осановка 2,3 2,3 

19. Белый Ключ (Базарно-
Карабулакский район) - а/п к
с.Пилюгино от а/д "Балтай-
Большие Озерки- Неверкино"
в пределах района 

4,41 4,41 

Итого: 186,538 186,538 

     

 

Приложение N 8. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Вольского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 8
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе: 

п/п протяжение, к
м 

с усоверш.
покрыт. 

с
переходным
покрыт. 

грун-
товые 

1. Вольск- Черкасское- Калмантай-
Павловка (Ульяновская область)
в пределах района 

66,7 66,7 

Автоподъезды от а/д "Сызрань-Саратов-Волгоград":



Автоподъезды от а/д "Сызрань-Саратов-Волгоград":

2. к г. Бала ко во 5,755 5,755 

3. к г.Вольску 4,71 4,71 

4. к с.Широкий Буерак 1,8 1,8 

5. к г.Шиханы 2,2 2,2 

6. к с.Терса 2,3 2,3 

7. к с.Девичьи Горки - п.Тополевый 4,5 4,5 

8. к с. Богородское 1,1 1,1 

9. к. с. Барановка 0,9 0,9 

10. к с.Талалихино - с.Куликовка 19,0 19,0 

11. к с.Тепловка 4,6 4,6 

12. к с.Заветное - с.Богатое 9,9 9,9 

13. к с. Кури ловка 2,6 2,6 

14. Куриловка-Елховка 7,8 6,3 1,5 

15. Спасское-Колояр 10,43 10,43 

16. Нижняя Чернавка - Кряжим -
Николаевка 

17,0 17,0 

17. Покровка-Белогорное 25,4 25,4 

18. Буровка-Покурлей 8,0 8,0 

19. А/п к с.Междуречье от а/д
"Вольск- Черкасское-

24,0 24,0 



Калмантай- Павловка
(Ульяновская область)"

20. А/п к с.Осиновка от а/п к
с.Междуречье от а/д "Вольск-
Черкасское- Калмантай-
Павловка (Ульяновская
область)"

0,4 0,4 

21. Горячка-Николаевка 0,6 0,6 

22. Николаевка-Никольское 1,3 1,3 

23. Куриловка-Шировка 8,1 4,8 3,3 

24. Белогорное-Апалиха
(Хвалынский район)

10,697 10,697 

25. Белогорное-Акатная Маза
(Хвалынский район) в пределах
района 

4,5 4,5 

Итого: 244,292 237,592 3,3 3,4 

     

 

Приложение N 9. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Воскресенского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 9
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     
Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Воскресенского муниципального района Саратовской
области 
(приложение с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Саратовской

http://docs.cntd.ru/document/933013090


области от 12.08.2009 N 367-П, 

 см. предыдущую редакцию)

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе: 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

Автоподъезды от а/д "Сызрань-Саратов-Волгоград":

1. к д.Андреевка 2,15 2,15 

2. к с.Усовка 6,0 6,0 

3. к с.Чардым 5,0 5,0 

4. к с.Комаровка 0,9 0,9 

5. к п.Славянка 1,0 1,0 

6. к с.Студеновка 0,5 0,2 0,3 

7. Воскресенское-Синодское 27,6 27,6 

Автоподъезды от а/д "Воскресенское-Синодское":

8. к с.Букатовка - с.Кошели 18,8 18,8 

9. к с.Новая Алексеевка 1,3 1,3 

10. к с.Кадомка 1,36 1,36 

11. к с.Биктимировка 0,3 0,3 

12. Новая Алексеевка-Булгаковка 5,625 5,625 

http://docs.cntd.ru/document/933108152


13. Воскресенское-Березняки 19,0 19,0 

14. Елшанка-Коммуна 3-я 5,0 5,0 

15. А/п к с.Нечаевка от а/д "Новая
Алексеевка-Булгаковка"

7,6 7,6 

16. с.Чардым-база отдыха ГУП
"Чардым -Дубрава"

1,650 1,650 

Итого: 103,785 102,585 0,9 0,3 

     

 

Приложение N 10. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Дергачевского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 10
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе: 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Энгельс- Ершов- Озинки -
гр.Казахстана (в пределах
района)

55,5 55,5 

Автоподъезды от а/д "Энгельс -Ершов- Озинки- гр.Казахстана":



2. к с.Антоновка 6,7 6,7 

3. к п.Васильевка 1-я 1,0 1,0 

4. к с.Новорасляевка 1,1 1,1 

5. к р.п.Дергачи (западный) 3,5 3,5 

6. к р.п.Дергачи (восточный) 2,0 2,0 

7. к с. Натальино 5,0 5,0 

8. к с.Петропавловка 1,6 1,6 

9. Первомайский- Камышево 14,0 14,0 

10. а/д "Энгельс- Ершов- Озинки -
гр.Казахстана" -
Первомайский- Прудовой-
Жадовка 

39,0 39,0 

11. Демьяс-Восточный 23,5 23,5 

12. Орошаемый- Зерновой-
Золотуха 

51,4 51,4 

13. Демьяс-Красноозерный 38,0 38,0 

14. Камышево-Лесной 10,5 4,0 0,28 6,22 

15. А/п к п.Тимонин от а/д
"Демьяс-Восточный"

4,9 4,9 

16. Дергачи- Алтата-
Орошаемый- Сафаровка 

44,4 44,4 

17. Дергачи-Советский 3,0 3,0 

18. Советский-Гореловский 17,7 7,0 10,7 



19. А/п к п.Рабочий от а/д
"Советский-Гореловский"

1,0 1,0 

20. Краснозерный-Степной 5,2 5,2 

21. А/п к п.Радуевка от а/д
"Демьяс- Красноозерный"

0,9 0,9 

22. Мирный-Свободный 2,3 2,3 

23. А/п к п.Славный от а/д
"Орошаемый- Зерновой-
Золотуха"

4,0 4,0 

Итого: 336,2 307,5 0,28 28,42 

     

 

Приложение N 11. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Духовницкого
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 11
 к постановлению
 Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе: 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Балаково- Духовницкое (в
пределах района)

41,0 41,0 



Автоподъезды от а/д Балаково- Духовницкое:

2. к р.п.Духовницкое 1,0 1,0 

3. к с.Горяйновка - с.Софьино 12,9 12,9 

4. к с.Озерки 6,1 6,1 

5. к с.Новозахаркино 8,0 8,0 

6. к п.Полеводинский 5,36 5,36 

7. к п.Тамбовский 3,9 3,9 

8. к с.Дмитриевка 1,0 1,0 

9. к д. Росляково 1,53 1,53 

10. к д. Александровка 0,8 0,8 

11. к д. Вечный Хутор 1,2 1,2 

12. Духовницкое- Липовка-
Левенка 

26,27 26,27 

13. Духовницкое- Никольское-
Богородское 

59,9 59,9 

Автоподъезды от а/д Духовницкое- Никольское- Богородское:

14. к с.Теликовка 2,0 2,0 

15. к с.Брыковка 0,7 0,7 

16. к с. Березовая Лука 1,2 1,2 

17. к с.Дубовое 0,78 0,78 



18. к с.Григорьевка 1,2 1,2 

19. а/п к с.Левенка от а/д Пугачев
-Селезниха-Мавринка 

6,4 6,4 

Итого: 181,24 179,26 1,98 

     

 

Приложение N 12. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Екатериновского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 12
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе: 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Тамбов-Ртищево-Саратов (в
пределах района)

40,24 40,24 

Автоподъезды от а/д "Тамбов-Ртищево-Саратов":

2. а/п к с.Малая Екатериновка 0,9 0,9 

3. к р.п.Екатериновка 0,15 0,15 



4. к с.Вязовка 10,2 10,2 

5. к с. Переезд 0,5 0,3 0,2 

6. к с.Сластуха 0,5 0,5 

7. Екатериновка- Альшанка-
Бакуры- Ивановка- Зеленовка
(Пензенская обл.) в пределах
района 

69,086 69,086 

8. Асметовка (Петровский
район) - Бакуры (в пределах
района)

13,0 5,5 0,2 7,3 

9. а/п к с.Комаровка от а/д
"Асметовка-Бакуры"

0,66 0,66 

10. Екатериновка-Восточный 2,2 2,2 

11. а/п к с.Воронцовка от а/д
"Андреевка-Бутурлинка" от
а/д "Екатериновка- Альшанка-
Бакуры- Ивановка-
 Зеленовка"

12,8 12,8 

12. Бакуры-Кручи 6,6 6,6 

13. Екатериновка-Крутояр 22,2 22,2 

14. А/п кс.Андреевка -
с.Бутурлинка от а/д
"Екатериновка- Альшанка-
Бакуры- Ивановка- Зеленовка
"

12,6 12,6 

15. Кипцы-Индустриальный 62 6,2 

16. Калининск- Екатериновка-
Широкий Уступ (в пределах
района)

34,4 34,4 

Автоподъезды от а/д "Калининск- Екатериновка- Широкий Уступ"



17. к с. Прудовое 0,9 0,9 

18. к с.Новоселовка - с. Колено 22,6 19,6 3,0 

19. к с.Упоровка 7,0 7,0 

20. к с.Галахово 3,0 3,0 

21. к п.Юбилейный 4,6 4,6 

22. а/п к с.Киселевка от а/п к
с.Колено от а/д "Калининск-
Широкий Уступ-Екатериновка
"

3,0 3,0 

23. Ивановка-Анино 1,2 1,2 

24. Индустриальный-Подгоренка 9,0 3,3 5,7 

25. а/п к с.Изнаир от а/д "Кипцы-
Индустриальный"

15,2 5,4 9,8 

26. а/п к п.Советский от а/д
"Екатериновка-Крутояр"

1,5 1,5 

27. Колено-Гривки 6,0 6,0 

28. Галахово-Киево-Николаевка 0,8 0,5 0,3 

29. Вязовка-Юматовка 1,8 1,8 

30. а/п к с.Шиловка от а/д
"Екатериновка-Альшанка-
Бакуры-Ивановка-Зеленовка"

0,5 0,5 

Итого: 309,336 269,136 11,9 28,3 

     

 



Приложение N 13. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Ершовского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 13
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе: 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Энгельс -Ершов- Озинки-
гр.Казахстана (в пределах
района)

46,7 46,7 

Автоподъезды от а/д "Энгельс-Ершов-Озинки - гр.Казахстана":

к с.Сокорная Балка 1,2 1,2 

3. к с.Антоновка 1,5 1,5 

4. к п.Тулайково 2,9 2,9 

5. к с. Рефлектор 6,0 6,0 

6. к с.Семено-Полтавка 24,8 24,8 

7. к п.Мирный 10,2 9,65 0,55 

8. к п.Новый 0,58 0,2 0,38 



9. к с.Большеузенка 0,6 0,6 

10. Ершов-Орлов Гай 60,1 60,1 

11. А/д "Энгельс-Ершов-Озинки -
гр.Казахстана" - с.Перекопное
- с.Краснянка 

41,6 41,6 

Автоподъезды от а/д "Ершов-Орлов Гай":

12. к с.Моховое 1,3 1,3 

13. к с.Осинов Гай 9,4 9,4 

14. к п.Трудовое 1,75 1,75 

15. к С.Орлов Гай 1,4 1,4 

16. к с. Новорепное 0,3 0,3 

17. к с.Новая Слободка 0,3 0,3 

18. Ершов-Прудовой 6,7 6,7 

Автоподъезды от а/д "Энгельс-Ершов-Озинки - гр.Казахстана" - с.Перекопное - с.Краснянка 

19. к с.Васильевка 10,0 10,0 

20. к с.Еремеевка 8,1 8,1 

21. к с.Черная Падина 13,2 13,2 

22. Васильевка-Александрия 2,5 2,5 

23. А/п к п.Южный от а/д "а/п к
с.Семено-Полтавка от а/д
"Энгельс-Ершов-Озинки -
гр.Казахстана"

2,8 2,8 



Автоподъезды от а/д "а/п к с.Миусс от а/д "Ершов-Чапаевка":

24. к п. Красный Боец 0,6 0,6 

25. к с.Нестерово 1,9 1,9 

26. Чкалово-Миусс- Чугунка-
Спартак (Федоровский район)
в пределах района 

18,86 18,86 

27. Чкалово-Кавелинка 1.7 1,7 

28. Ершов-Чапаевка 41,5 41,5 

Автоподъезды от а/д "Ершов-Чапаевка":

29. к с.Дмитриевка 5,9 5,9 

30. к л.Новосельский 8,18 8,18 

31. к с.Лобки 2-е 0,2 0,2 

32. к с.Марьевка - с.Новоряженка 3,0 0,6 2,4 

33. к п.Полуденный 9,15 9,15 

34. к п.Кушумский 18,5 18,5 

35. к с.Миусс 27,3 27,3 

36. Кушумский-Михайлово-
Вербовка 

9,3 9,3 

37. А/п к п.Ветка от а/д "Рукополь
-Сулак- Большой Кушум"

0,5 0,5 

38. А/п к п.Садовый от а/д
"Кушумский-Михайлово-
Вербовка"

0,77 0,77 



39. Дмитриевка-Коптевка 3,4 3,4 

40. А/п к с.Орловка от а/д "а/п к
п.Мирный от а/д Энгельс-
Ершов-Озинки - гр.Казахстана
"

4,05 4,05 

Итого: 408,74 392,36 16,38 

     

 

Приложение N 14. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Ивантеевского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 14
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 вода N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Самара- Пугачев- Энгельс-
Волгоград (в пределах района
)

27,91 27,91 

2. Обход с.Ивантеевка 9,70 9,70 

Автоподъезды от а/д "Самара- Пугачев- Энгельс- Волгоград":

3. к мехкарьеру (п. Карьерный) 10,3 10,3 



4. к с.Ивантеевка (северный) 3,50 3,50 

5. к с.Ивантеевка (южный) 4,70 4,70 

6. Ивантеевка-Раевка 12,3 12,3 

7. Ивантеевка-Бартеневка 20,0 20,0 

Автоподъезды от а/д "Ивантеевка-Бартеневка":

8. к с.Арбузовка 3,0 3,0 

9. к ж/д от. Тополек 0,8 0,8 

10. Ивантеевка-Ивановка-
Горелый Гай- Яблоновый Гай-
Канаевка - ж.д.ст. Клевенка 

63,4 63,4.

11. Ивантеевка-Мирный 15,2 15,2 

12. Ивантеевка- Чернава-
Восточный 

35,3 35,3 

13. Бартеневка-Ишково 2,4 2,4 

Итого: 208,51 208,61 

     

 

Приложение N 15. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Калининского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 15



 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

Автоподъезды от а/д "Калининск-Широкий Уступ-Екатериновка":

2. к с.Анастасьино 8,7 8,7 

3. к п.Дубравный 9,3 9,3 

4. Калининск-Александровка 3-я 28,1 28,1 

Автоподъезды от а/д "Калининск-Александровка 3-я":

5. к с.Ахтуба - с.Славновка 19,0 19,0 

6. к п.Ким 0,4 0,4 

7. Александровка З-я-Белые
Ключи 

5,9 5,9 

8. Славновка-Богатовка 4,0 4,0 

9. Славновка-Радушинка 5,0 5,0 

10. Калининск-Таловка-Орловка 30,1 30,1 

11. Таловка - Шумаковка 2,2 2,2 

12. А/п к с.Михайловка от а/д
"Калининск-Таловка-Орловка"

6,0 6,0 

13. А/п к с.Николаевка от а/д"а/п к 0,6 0,6 



с.Михайловка от а/д
"Калининск-Таловка-Орловка"

14. Орловка-Николаевка 2,0 2,0 

15. Калининск-Свердлово-
Колокольцовка-Кленовка
(Волгоградская область) в
пределах района 

42,0 42,0 

16. А/п к с.Шклово от а/д
"Калининск-Свердлово-
Колокольцовка-Кленовка
(Волгоградская область)"

0,4 0,4 

17. Свердлово-Красноармейское 11,0 11,0 

Автоподъезды от а/д "подъезд к г.Саратову от а/д "Каспий":

18. к с.Лебедка 2,9 2,9 

19. к с.Озерки - с.Нижегороды 13,0 13,0 

20. к п.Степное 12,0 12,0 

21. к с.Большая Ольшанка 0,9 0,9 

22. к г.Калининск 0,6 0,6 

23. к с.Мал. Екатериновка 9,0 9,0 

24. к с.Сергиевка 14,5 14,5 

25. к п.Согласный 1,1 1,1 

26. к п. Песчаный -
п.Васильевский 

7,1 7,1 

27. к с.Первомайское 0,3 0,3 



28. А/п к с.Нов.Ивановка -
с.Симоновка от а/д "подъезд к
г.Саратову от а/д "Каспий"":

20,2 20,2 

Автоподъезды от а/д "а/п к с.Нов.Ивановка - с.Симоновка от а/д "подъезд к г.Саратову от а/д
"Каспий":

29. к с. Монастырское 2,0 2,0 

30. к с.Салтыково 0,6 0,6 

31. к д. Кологреевка 0,7 0,55 0,15 

Автоподъезды от а/д " а/п к с.Сергиевка от а/д " подъезд к г.Саратову от а/д "Каспий":

32. к с.Новые Выселки 4,0 4,0 

33. к с.Новотепловка 0,13 0,13 

34. Мал.Екатериновка- Федоровка
- а/д "Калининск-Таловка-
Орловка"

10,0 10,0 

35. А/п к х.Круглый от а/д
"Мал.Екатериновка-
Федоровка -а/д "Калининск-
Таловка-Орловка"

0,7 0,7 

Итого: 303,83 303,08 0,76 

     

 

Приложение N 16. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Красноармейского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 16



 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. ж.д. ст. Карамыш-Высокое-
Старая Топовка 

17,0 17,0 

2. Красноармейск-Некрасово 36,0 36,0 

3. А/п к с.Высокое от а/д
"Красноармейск-Некрасово"

9,9 9,9 

4. Ахмат-Красноармейск 15,4 15,4 

5. Каменка-Гвардейское 6,3 6,3 

6. А/п к р.п.Каменский -
с.Карамышевка от а/д
"Сызрань-Саратов-Волгоград"

15,2 15,2 

7. Красноармейск-Ключи 4,3 4,3 

8. Луганское-Сосновка 8,2 8,2 

9. Обход г.Красноармейска от
а/д "Красноармейск-
Некрасово" до а/д "Ахмат-
Красноармейск"

7,7 7,7 

10. Дубовка-Рогаткино 26,2 26,2 

Автоподъезды от а/д "Дубовка-Рогаткино":



11. к с.Золотое 1,4 1,4 

12. к с. Гусе во 4,5 4,5 

13. Красноармейск-Мордово 12,8 12,8 

14. Красноармейск-Ваулино-
Ревино 

15,2 15,2 

Автоподъезды от а/д "Сызрань-Саратов-Волгоград":

15. к ж.д.ст.Паницкая 10,7 10,7 

16. к с.Каменка 6,0 6,0 

17. к ж.д.ст.Карамыш 6,0 6,0 

18. к с.Первомайское 4,0 4,0 

19. к с. Рогатки но 9,3 9,3 

20. к с.Елшанка - с.Луговое 5,0 5,0 

21. к с.Нижняя Банновка 11,0 11,0 

22. к с.Меловое 6,0 6,0 

23. к с.Луганское 0,4 0,4 

24. к с.Даниловка 4,1 4,1 

25. А/п к с.Усть-Золиха от а/п к
ж.д ст. Карамыш от а/д
"Сызрань-Саратов-Волгоград"

1,9 1,9 

Итого: 244,5 240,4 4,1 

     

 



Приложение N 17. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Краснокутского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 17
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Урбах - Ждановка -
Новоузенск - Александров Гай
(в пределах района)

43,5 43,5 

Автоподъезды от а/д "Урбах - Ждановка - Новоузенск - Александров Гай":

2. к с.Лебедевка 0,7 0,7 

3. к с. Ямское 4,75 4,75 

4. к с.Карпенка 10,08 10,08 

5. к г.Красный Кут 16,1 16,1 

6. Красный Кут-Дьяковка-
Лепехинка 

45,6 45,6 

Автоподъезды от а/д "Красный Кут-Дьяковка-Лепехинка":



7. к с.Чкалово 14,0 14,0 

8. к с.Кирово 17,5 17,5 

9. Красный Кут-Журавлевка 16,3 16,3 

10. Ахмат-Интернациональное 32,0 32,0 

Автоподъезды от а/д "Ахмат-Интернациональное":

11. к с. Рекорд 5,0 5,0 

12. к с.Лавровка 1,6 1,6 

13. к с.Первомайское 1,0 1,0 

Автоподъезды от а/д "а/п к г.Красный Кут от а/д "Урбах - Ждановка - Новоузенск - Александров
Гай":

14. к с.Логиновка -
с.Константиновка 

2,64 2,64 

15. к п.Загородный 1,35 1,35 

16. Первомайское-Кривояр
(Ровенский район)

5,0 5,0 

17. Норки-Верхний Еруслан 3,88 3,88 

18. Красный Кут-Пшеничное 6,75 6,75 

19. Репное-Карпенка 2,22 2,22 

20. Ямское-Балтийка 5,85 5,85 

21. Рудня-Дьяконовка 3,0 3,0 

22. А/п к с.Розовка от а/п к
с.Карпенка от а/д "Урбах -

0,42 0,42 



Ждановка - Новоузенск -
Александров Гай"

23. А/п к п.Семенной от а/д
"Красный Кут-Журавлевка"

0,78 0,78 

Итого: 240,02 237,02 3,0 

     

 

Приложение N 18. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Краснопартизанского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 18
 к постановлению
 Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Горный-Березово 25,0 25,0 

2. "Пугачев-Перелюб" -
Клинцовка-Октябрьский (в
пределах района)

1,5 1,5 

3. Октябрьский-Семеновка-
Урожайный 

16,0 16,0 

4. Рукополь-Сулак- Большой
Кушум 

47,0 47,0 



5. А/п к с.Сулак от а/д
"Рукополь-Сулак- Большой
Кушум"

2,5 2,5 

6. Рукополь-Корнеевка-
Чистопольский-Семеновка 

35,5 35,5 

7. Рукополь-Раздольное 12,0 6,0 6,0 

8. Рукополь-Беленка 15,0 15,0 

9. А/п к с.Толстовка от а/д
"Рукополь-Беленка"

0,8 0,8 

10. Римско-Корсаковка-
Непокоиха 

6,0 6,0 

11. Горный-Головинщено 44,0 19,6 24,4 

Автоподъезды от а/д "Горный-Головинщено":

12. к Савельевка 0,5 0,5 

13. к п.Бобов 3,56 3,56 

14. к с.Семено-Полтавка
(Ершовский район)

5,3 5,3 

15. Савельевка-Родионовка 0,5 0,5 

16. Корнеевка-Милорадовка 16,2 16,2 

17. А/п к п.Дальний от а/д
Корнеевка-Милорадовка 

2,6 2,6 

18. А/п к с.Большая Сакма от а/д
"Горный-Березово"

2,4 2,4 

19. А/п к с.Раздольное от а/д 9,3 9,3 



"Пугачев-Перелюб"-
Клинцовка"

20. А/д "Рукополь-Раздольное" -
А/д "Рукополь- Корнеевка-
Чистопольский-Семеновка"

6,1 6,1 

21. Толстовка-Каменка 6,2 6,2 

22. Милорадовка-Головинщено 11,4 11,4 

23. Большая Сакма-Новая
Сакма 

5,683 5,683 

Итого: 275,043 222,643 52,4 

     

 

Приложение N 19. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Лысогорского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 19
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Шереметьевка-Урицкое-
Широкий Карамыш-Большие
Копены 

61,0 61,0 



Автоподъезды от а/д "Шереметьевка-Урицкое-Широкий Карамыш-Большие Копены":

2. к п.Лысые Горы 3,4 3,4 

3. к с.Атаевка 16,0 16,0 

4. к с. Невежкино 4,0 4,0 

5. Широкий Карамыш-Большая
Дмитриевка 

14,5 14,5 

6. Петропавловка-Раздольное 12,0 12,0 

7. Петропавловка - ц/у с/х "15
лет Октября" (Саратовского
района)

2,0 2,0 

8. Озерки-Гремячий-Ключи 13,0 13,0 

9. А/п к с.Двоенки от а/д
"Озерки-Гремячий-Ключи"

14,0 14,0 

10. Широкий Карамыш-Барсучий 6,0 6,0 

Автоподъезды от а/д Подъезд к г.Саратову от а/д "Каспий":

11. к п.Лысые Горы (восточный) 1,2 1,2 

12. к п.Лысые Горы (западный) 1,0 1,0 

13. к с.Новая Красавка 4,3 4,3 

14. к.п.Октябрьский 4,4 4,4 

15. к с.Липовка 3,6 3,6 

16. к п.Первомайский 3,5 3,5 



17. к с.Юнгеровка 4,7 4,7 

18. к с.Топовка 3,5 3,5 

19. Лысые Горы-Яблочный 22,0 22,0 

20. А/п к с.Федоровка от а/д
"Лысые Горы-Яблочный"

2,5 2,5 

21. Большая Дмитриевка-
Двоенка 

5,0 5,0 

22. Лысые Горы-Чадаевка 18,0 18,0 

Итого: 219,6 211,1 3,5 5,0 

     

 

Приложение N 20. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Марксовского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 20
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     
Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, 
расположенных на территории Марксовского муниципального района Саратовской области
(приложение с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Саратовской
области 
от 30.06.2010 N 262-П, см. предыдущую редакцию)

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

http://docs.cntd.ru/document/933014764
http://docs.cntd.ru/document/933109154


п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Самара- Пугачев- Энгельс-
Волгоград 

71,0 71,0 

Автоподъезды от а/д "Самара- Пугачев- Энгельс- Волгоград":

2. к с.Звонаревка 3,0 3,0 

3. к с.Бобровка 0,7 0,7 

4. к с.Раскатово 16,0 16,0 

5. к с.Караман 10,3 10,3 

6. к с.Баскатовка 1,0 1,0 

7. к с.Подлесное 1,0 1,0 

8. к с.Михайловка 1,5 1,5 

9. к с.Зоркино 0,4 0,4 

10. к с.Георгиевка 1,0 1,0 

11. к с.Волкове 0,3 0,3 

12. к с.Ястребовка 1,5 1,5 

13. к с.Воротаевка 0,77 0,77 

14. к с.Васильевка 1,1 1,1 

15. к с.Золотовка 0,6 0,6 

16. к с.Буерак 1,7 1,7 



17. к с.Андреевка - с.Филипповка 5,0 5,0 

18. к п.Колос - с.Семеновка 30,0 30,0 

19. к с.Орловское 0,25 0,25 

20. Маркс-Липовка -
п.им.Тельмана 

66,0 66,0 

Автоподъезды от а/д "Маркс-Липовка - п.им.Тельмана":

21. к с.Водопьяновка 1,8 1,8 

22. к с.Калининское 5,8 5,8 

23. к с.Бобово 8,3 8,3 

24. к с.Вознесенка 4,8 4,8 

25. к с.Яблоня 18,6 18,6 

26. к с.Чкаловка 0,3 0,3 

27. А/п к с.Калининское - от а/д
Степное-Мечетное-
Любимово-Чкалово
(Советский район) в
пределах района 

7,3 7,3 

28. Бородаевка-Осиновский 15,0 15,0 

29. А/п к с.Каменка от а/д
"Бородаевка-Осиновский"

4,0 4,0 

30. Кировское-Полековское 17,1 17,1 

31. А/п к с.Фурманово от а/д
"Кировское-Полековское"

7,4 7,4 

32. Бобровка-Красная Поляна 6,35 6,35 



33. А/п к с.Фурмановка от а/д на
Раскатово 

5,14 5,14 

34. А/д "Энгельс-Ершов-Озинки -
гр.Казахстана" -
с.Первомайское - п.им.
Тельмана 

6,98 6,98 

35. Заря-Красная Звезда 8,9 8,9 

36. г.Маркс - база отдыха "Чайка
"

8,7 8,0 0,7 

Итого: 339,59  338,29  0,7  0,6  

     

 

Приложение N 21. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Новобурасского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 21
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Саратов- Тепловка- Базарный
Карабулак- Балтай в пределах
района 

44,5 44,5 



Автоподъезды от а/д "Саратов- Тепловка- Базарный Карабулак- Балтай":

2. к р.п.Новые Бурасы 5,8 5,8 

3. к с.Аряш 0,6 0,6 

4. к с.Чернышевка 3,7 3,7 

5. к с.Голицино 2,8 2,8 

6. к с.Ириновка 6,7 6,7 

7. Новые Бурасы-Лох- Гремячка-
Красная Речка 

30,7 30,7 

8. Новые Бурасы-Белоярский-
Кутьино-Вязьмино
(Петровский район)

37,2 37,2 

9. Новые Бурасы - ст.Бурасы-
Динамовский 

25,4 25,4 

10. Вихляйка-Малые Озерки-
Леляевка 

15,3 15,3 

11. обх.р.п.Новые Бурасы 4,0 4,0 

12. обх.с.Тепловка 1,8 1,8 

13. Новые Бурасы-Марьино-
Лашмино 

17,8 17,8 

14. Ириновка-Новоалексеевка 11,3 11,3 

15. Голицино-Сухой Карабулак
(Базарнокарабулакский район)

14,9 14,9 

16. А/п к п.Медведицкий от а/д
"Новые Бурасы - ст.Бурасы -
Динамовский"

0,3 0,3 



Итого: 222,8 222,6 0,3 

 

Приложение N 22. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Новоузенского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 22
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Урбах - Ждановка -
Новоузенск - Александров
Гай (в пределах района)

69,6 69,6 

Автоподъезды от а/д Урбах - Ждановка - Новоузенск - Александров Гай:

2. к с.Дмитриевка 6,0 6,0 

3. к п.Узенский 4,0 4,0 

4. к с.Куриловка 7,0 7,0 

5. к п. Кубанка 2.8 2.8 

6. Кубанка-Дмитриевка 8,7 2,0 6,7 



7. Обход Новоузенска 2,3 2,3 

8. Новоузенск-Основной 57,0 57,0 

Автоподъезды от а/д Новоузенск-Основной:

9. к п.Дюрский 2,0 2,0 

10. к с.Пограничное 14,0 14,0 

11. кх.Чилижный 6,5 6,5 

12. к с.Солянка 2,0 2,0 

13. к х.Степной 3,0 3,0 

14. Дюрский-Первомайский 0,6 0,6 

15. А/п к с.Олоновка -
с.Бессоновка" от а/д
"Новоузенск-Основной"

46,0 46,0 

Автоподъезды от а/п к с.Олоновка - с.Бессоновка" от а/д "Новоузенск-Основной":

16. к х.Ближний 0,8 0,8 

17. к п.Чертанла 1,8 1,8 

18. Бессоновка-Таловка 6,3 6,3 

19. А/п к п.Алгайский от а/д
Новоузенск-Ленинский 

1,0 1,0 

20. Новоузенск-Радищево 6,0 6,0 

21. Новоузенск-Ленинский 20,78 12,78 8,0 

22. Основной-Шукеев 4,2 4,2 



23. Новоузенск-Петропавловка 26,0 26,0 

24. Петропавловка-Лохматовка 10,0 10,0 

25. Радищево-Карев 31,9 7,23 0,96 23,71 

26. А/п к х.Дейков от а/д
"Радищево-Карев"

1,0 0,186 0,814 

27. А/п к п.Степной от а/д
"Радищево-Карев"

1,8 1,8 

28. Первомайский - а/д на Луков
Кордон 

2,0 2,0 

29. Олоновка-Киевка 7,6 6,889 0,711 

Итого: 352,68 297,485 0,96 54,235 

     

 

Приложение N 23. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Озинского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 23
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.

с
переходным

грун-
товые 



покрытием покрытием 

1. Энгельс - Ершов - Озинки -
гр.Казахстана (в пределах
района)

48,45 48,45 

Автоподъезды от а/д "Энгельс - Ершов - Озинки - гр.Казахстана":

2. к п.Модин 4,6 4,6 

3. к х.Миллеровский 9,5 9,5 

4. к х.Светлый Путь 6,0 6,0 

5. к п.Карепанов 2,8 2,8 

6. к р.п.Озинки (западный) 2,4 2,4 

7. к р.п.Озинки (восточный) 2,874 2,874 

8. Озинки - Перелюб (в
пределах района)

51,2 51,2 

Автоподъезды от а/д "Озинки
- Перелюб":

9. к п.Новозаволжский 13,4 13,4 

10. к п.Северный 6,35 6,35 

11. к п.Синегорский 3,6 3,6 

12. Озинки-Старые Озинки 2,9 2,9 

13. Озинки-Горный 5,0 5,0 

14. Липовский-Светлое Озеро 15,0 8,7 6,3 

15. Балаши-Новочерниговка 20,86 20,86 



16. А/п к д.Камышлак от а/д
"Балаши-Новочерниговка"

1,4 1,4 

17. Озинки-Пигари-
Первоцелинный 

59,2 59,2 

Автоподъезды от а/д "Озинки-Пигари-Первоцелинный":

18. к п.Липовский 10,8 10,8 

19. к п.Непряхин 1,1 1,1 

20. к п.Новочерниговка 13,6 13,6 

21. Старые Озинки-Сланцевый
Рудник-Ленинский 

8,2 7,84 0,36 

22. Липовский-Самовольное 9,2 5,1 4,1 

23. Белоглинный-Малаховка-
Меловое 

22,345 10,985 11,36 

24. Белоглинный-Восточный 9,3 9,3 

Итого: 330,079 297,259 0,36 32,46 

     

 

Приложение N 24. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Перелюбского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 24
 к постановлению 
Правительства области



 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Озинки-Перелюб (в пределах
района)

47,0 31,78 1,12 14,1 

2. Пугачев-Перелюб (в пределах
района)

63,9 63,9 

Автоподъезды от а/д "Пугачев-Перелюб":

3. к п.Молодежный 5,2 5,2 

4. к п.Октябрьский 0,8 0,8 

6. к п.Тепловский 16,03 11,32 4,71 

7. к с.Смородинка 2,47 2,47 

8. к д.Аннин Верх 0,9 0,9 

9. к. х.Поперечный 1,55 1,55 

10. А/п к ст.Нов.Перелюб от а/д
"Смородинка-Пригорки"

0,7 0,7 

11. Смородинка-Пригорки 18,9 18,9 

12. Перелюб-Натальин Яр-
Тараховка 

33,9 33,9 

13. Обход с.Перелюб 5,07 5,07 



Автоподъезды от а/д "Озинки-Перелюб":

14. к с.Кучумбетово 1,9 1,84 0,06 

15. к п.Целинный 1,56 1,56 

16. к с.Калинин 22,0 22,0 

17. к с.Харитоновка 1,68 1,68 

18. к с.Холманка 12,2 12,2 

19. к х.Кондукторовский 1,34 1,34 

20. Перелюб-Иваниха 12,58 12,58 

21. А/п к х.Саблерский от а/д
"Обход с.Перелюб"

9,3 9,3 

22. Молодежный-Гусарка 15,6 5,81 9,79 

23. Иваниха-Новый Камелик
(Самарская обл.) в пределах
района 

2,94 1,98 0,96 

Автоподъезды от а/п к с.Калинин от а/д "Озинки-Перелюб":

24. к х.Кунакбаев 0,33 0,02 0,31 

25. к д.Кузябаево 0,35 0,02 0,33 

26. к х.Стерликов 0,27 0,02 0,25 

27. А/п к д.Николаевка от а/п к
с.Холманка от а/д "Озинки-
Перелюб"

0,47 0,47 

Итого: 279,49 247,86 6,85 24,78 



     

 

Приложение N 25. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Петровского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 25
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в тем числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

Автоподъезды от а/д "Нижний Новгород-Саратов":

1. к г.Петровску 1,57 1,57 

2. к с.Озерки 1,0 1,0 

3. к с.Новозахаркино 0,26 0,26 

4. к д.Ионычевка 2,1 2,1 

5. к СПК имени Панфилова 2,0 2,0 

6. к промзоне г.Петровска 3,2 3,2 

7. к д.Хомяковка - с.Грачевка -
с.Бол.Камышинка 

14,65 10,83 3,82 



8. Мирный-Колки 16,5 14,3 2,2 

9. Озерки-Оркино 6,65 6,65 

10. а/д "Нижний Новгород-
Саратов" - Березовка-
Студеный 

29,21 29,21 

Автоподъезды от а/д "Нижний Новгород-Саратов" - Березовка-Студеный"

11. к с.Нов.Усть-Уза 1,3 1,3 

12. к с.Кожевино - п.Тракторный 17,8 17,8 

13. к с.Сосновоборское -
с.Асметовка 

35,0 35,0 

14. "Нижний Новгород-Саратов" -
Савкино-Лопатино
(Пензенская область) в
пределах района 

31,55 31,55 

Автоподъезды от а/д "Нижний Новгород-Саратов" - Савкино-Лопатино (Пензенская обл.):

15. к г.Петровску 1,746 1,746 

16. к с.Новодубровка 7,8 7,8 

17. к с.Синенькие 4,0 4,0 

18. к с. Ножкине 0,709 0,709 

19. к д.Крутец 3,0 3,0 

20. Новодубровка-Стар.Лопатка 1,7 1,45 0,25 

21. Савкино-Татарская Пакаевка 3,0 1,25 1,75 

22. Савкино-Баклуши 4,0 4,0 



23. а/п к д.Абодим от а/п к
с.Сосновоборское -
с.Асметовка от а/д "Нижний
Новгород-Саратов" -
Березовка-Студеный"

3,0 3,0 

24. Петровск-Пригородный 2,415 2,415 

25. а/п к с.Таволожка от а/д
"Петровск-Пригородный"

24,615 24,615 

26. а/п к п.Снежный от а/д а/п к
с.Таволожка от а/д "Петровск
-Пригородный"

0,5 0,5 

27. Петровск-Вязьмино-
Комсомольский (в пределах
района)

22,4 22,4 

Итого: 241,675 229,655 2,2 9,82 

     

 

Приложение N 26. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Питерского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 26
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.

с
переходным

грун-
товые 



покрытием покрытием 

1. Алексашкино - опытная
станция 

1.7 1,7 

2. Урбах - Ждановка -
Новоузенск - Александров
Гай (в пределах района)

30,2 30,2 

Автоподъезды от а/д "Урбах-Ждановка- Новоузенск-Апександров Гай":

3. к с.Алексашкино 18,2 18,2 

4. к с.Питерка 23,0 23,0 

5. к с.Козловка 4,0 4,0 

6. к п.Привольный 0,59 0,59 

7. к п.Трудовик 4,0 4,0 

8. с.Питерка-Нива 29,0 29,0 

9. Нива-Руновский 7,02 0,2 6,82 

10. ст.Питерка-Нариманово 1,8 1,8 

Автоподъезды от а/д "с.Питерка-Нива":

11. к ст.Питерка (ж/д вокзал) 1,8 1,8 

12. к с.Агафоновка 1,0 1,0 

13. к с.Малый Узень 17,0 17,0 

14. к с.Запрудное 19,0 19,0 

15. к п. Приозерный 7,0 4,0 3,0 



16. Запрудное-Ясновидовка 3,6 3,6 

17. Моршанка-Новореченский 6,1 6,1 

18. Новореченский-Зеленый Луг 1,45 1,45 

19. А/п к п.Первопитерский от а/д
"А/п к с.Запрудное от а/д
"с.Питерка-Нива"

0,3 0,3 

Итого: 176,76 163,04 13,72 

     

 

Приложение N 27. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Пугачевского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 27
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     
Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области
(приложение с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Саратовской
области от 12.08.2009 N 367-П, 

 см. предыдущую редакцию)

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

http://docs.cntd.ru/document/933013090
http://docs.cntd.ru/document/933108152


1. Самара- Пугачев- Энгельс-
Волгоград (в пределах района)

57,95 57,95 

2. Пугачев-Перелюб (в пределах
района)

51,4 51,4 

3. "Балаково- Духовницкое"-
Пугачев 

37,15 37,15 

4. "Пугачев-Перелюб" -
Клинцовка-Октябрьский (в
пределах района)

49,3 49,3 

5. Пугачев-Селезниха-Мавринка 43,51 43,51 

6. Клинцовка-Жестянка 21,6 21,6 

Автоподъезды от а/д "Клинцовка-Жестянка":

7. к с.Любицкое 10,7 10,7 

8. к п.Янтарный 4,81 4,81 

9. к с.Бобровка 8,94 8,94 

10. к с.Бобровый Гай 4,5 4,5 

Автоподъезды от а/д "Пугачев-Селезниха-Мавринка":

11. с.Новопавловка 4,7 4,7 

12. к с.Шиншиновка 8,35 5,22 2,88 0,25 

13. к с.Дороговиновка 11,58 11,58 

14. Обход г.Пугачева 26,9 17,2 9,7 

15. Дом отдыха "Пугачевский"-
п.Садовый 

2,0 2,0 



16. Карловка - Новопавловка 3,41 3,41 

17. А/п к п.Чапаевский - п.Новая
Жизнь от а/д "Пугачев-
Перелюб" - Клинцовка-Дергачи

24,08 23,42 0,66 

Автоподъезды от а/д "Балаково- Духовницкое"-Пугачев:

18. к п.Тургеневский 1,56 1,56 

19. к п.Бажановский 5,14 5,14 

автоподъезды от а/д "Пугачев-
Перелюб":

20. к дому отдыха "Пугачевский" 9,29 9,29 

21. к с.Старая Порубежка 2,63 2,63 

22. к с.Камелик 15,12 15,12 

23. к с Рахмановка - с.Новая
Порубежка 

31,04 31,04 

24. А/п к п.Орошаемый от а/п к
с.Камелик от а/д "Пугачев-
Перелюб"

2,69 2,69 

Автоподъезды от а/д "Самара- Пугачев- Энгельс- Волгоград":

25. к с.Преображенка 1,3 1,3 

26. к с.Успенка 1,31 1,31 

27. к с.Каменка 0,83 0,83 

28. к п.Заволжский 0,86 0,86 

29. к с.Березово 1,32 1,32 



30. к с Малая Таволожка 2,25 2,25 

31. к п.Пугачевский 0,41 0,41 

32. к ст.Иргиз 0,9 0,9 

33. к с.Варваровка 2,33 2,33 

34. к п.Монастырский 3,69 3,69 

Автоподъезды от а/п к с.Рахмановка - с.Нов.Порубежка от а/д "Пугачев-Перелюб":

35. к п.Нов.Шиншиновка 1,62 1,62 

36. к с.Максютово 6,1 2,49 0,69 2,92 

37. к п.Еремино 2,26 2,26 

Итого: 463,53 444,1 6,56 12,87 

     

 

Приложение N 28. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Ровенского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 28
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 вода N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 



п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Самара- Пугачев- Энгельс-
Волгоград в пределах района 

57,25 51,22 6,03 

Автоподъезды от а/д "Самара- Пугачев- Энгельс- Волгоград":

2. к с.Береговое 1,3 1,3 

3. к р. п.Ровное 3,3 3,3 

4. к п. Серебряный Бор 7,3 7,3 

5. к с.Новокаменка - с.Кривояр 31,85 31,85 

6. к с.Скатовка 0,5 0,5 

7. к с.Яблоновка 0,15 0,15 

8. к п.Краснополье 1,5 1,5 

9. к с.Новопривольное 0,26 0,26 

10. к с.Чкаловское 1,0 1,0 

11. Ровное-Луговское 35,25 35,25 

Автоподъезды от а/д "Ровное-Луговское":

12. к с.Мирное 7,2 7,2 

13. к п.Речной 5,6 5,6 

14. к п.Владимирский 0,52 0,52 

15. к п.Лиманный 4,6 4,6 



16. к.с.Первомайское 8,0 8,0 

17. Первомайское-Новосельское 3,4 3,4 

18. Мирное-Старая Полтавка
(Волгоградская обл.) в
пределах района 

4,0 4,0 

Итого: 172,98 166,8 6,18 

     

 

Приложение N 29. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Романовского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 29
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. А/п к с.Бык от а/д
"Красноармейский-
Мордовский Карай-
Апексеевский-Памятка"

1,3 1,3 

2. А/п к.с Подгорное от а/д
"Красноармейское-Инясово"

2,9 2,9 



3. Балашов-Романовка 17,0 17,0 

4. Бобылевка-Осиновка-Борецк 11,0 11,0 

5. Бобылевка-Покровка
(Тамбовской обл.) в пределах
района 

9,14 9,14 

6. Красноармейский-
Мордовский Карай-
Алексеевский- Памятка 

41,7 41,7 

7. Сев-вост. обход
р.п.Романовка 

1,4 1,4 

8. Красноармейский-Инясево 20,4 20,4 

9. Романовка-Малое
Щербедино 

33,3 33,3 

10. Мосоловка (Турковский
район) - Малое Щербедино 

2,4 2,4 

11. Романовка-Большой Карай 17,3 17,3 

12. А/п к д.Вязовая от а/д
"Красноармейский-
Мордовский Карай-
Алексеевский-Памятка"

0,5 0,5 

Итого: 158,34 157,84 0,5 

     

 

Приложение N 30. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Ртищевского
муниципального района Саратовской области



     
Приложение N 30
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Тамбов-Ртищево-Саратов (в
пределах района)

84,0 84,0 

Автоподъезды от а/д "Тамбов-Ртищево-Саратов":

2. к с.Ерышевка 0,3 0,3 

3. к с.Малиновка 0,4 0,4 

4. к п.Красные Гривки 0,4 0,4 

5. к с.Змеевка 0,4 0,4 

6. к с.Александровка 2,0 2,0 

7. к с.Владыкино 9,2 9,2 

8. к с.Красная Звезда 9,3 9,3 

9. к с.Потьма 0,8 0,8 

10. к с.Макарово 0,5 0,5 

11. к с.Северка 20,31 20,31 

12. к с.Репьевка 1,5 1,5 



13. к с.Юсупово 0,5 0,5 

14. к с.Каменка (через Рули) 7,9 7,9 

15. к д.Ярославка 0,2 0,2 

16. к с.Бельщино 4,0 4,0 

17. к с.Чиганак 2,2 2,2 

18. к п.им.М.Горького 1,1 1,1 

19. к с.Крутец 1,2 1,2 

20. А/п к с.Васильевка от а/п к
с.Северка от а/д "Тамбов-
Ртищево-Саратов"

2,64 2,64 

21. Красная Звезда-Скачиха 5,3 5,3 

22. Скачиха-Ободной 6,85 3,15 3,7 

23. Ртищево-Осиновка-
Новостройка 

13,5 9,3 4,2 

24. Ртищево-Правда 17,6 17,6 

25. а/д "Ртищево-Правда" -
п.Ртищевский 

7,0 7,0 

26. а/д "Ртищево-Правда"-
Сердобск (Пензенской обл.)
в пределах района 

2,0 2,0 

27. а/д "Ртищево-Правда"-
Урусово-Курган 1-й-
Свищевка-Подгоренка 

27,0 27,0 

28. Правда-Ольховка 1.2 1.2 



Автоподъезды от а/д "Ртищево-Правда":

30. к с.Сапожок 0,5 0,5 

31. к п.Луч 8,9 8,9 

32. к п.Темп 1,0 о 

33. А/п к с.Ключи от а/п к
с.Красная Звезда от а/д
"Тамбов-Ртищево-Саратов"

1,5 1,5 

34. Балашов-Ртищево (в
пределах района)

12,5 12,5 

Автоподъезды от а/д "Балашов-Ртищево":

35. к с.Сланцы 4,7 4,7 

36. к с.Лопатино 8,2 8,2 

37. Владыкино-Изнаир 1,62 1,62 

38. Александровка-Осиновка 3,7 3,7 

39. Ртищево-Стройиндустрия 1,6 0,2 1,4 

40. Первомайский-Березовый 4,0 4,0 

41. Шило-Голицыно-Дубасово 1,8 1,8 

42. А/п к м/п ч/р Хопер у
д.Нестеровка 

0,5 0,5 

Итого: 301,32 280,22 3,7 17,4 

     

 



Приложение N 31. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Самойловского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 31
 к постановлению
 Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Самойловка-Казачка 39,161 39,161 

2. Самойловка-Голицыно 39,063 39,063 

3. А/п к п.Новосамойловский от
а/д "Самойловка-Голицыно"

1,702 1,702 

Автоподъезды от а/д "Самойловка-Казачка":

4. к с Благовещенка 14,842 14,842 

5. к с.Залесянка 8,597 8,597 

6. к с. Песчанка 2,302 2,302 

7. Ольшанка-Полоцкое 30,434 30,434 

8. Самойловка-Благовещенка 27,506 16,207 2,983 8,316 

9. Красавка-Воронино 11,144 11,144 



10. А/п к с.Святославка от а/д
"подъезд к г.Саратову от а/д
"Каспий"

24,504 24,504 

Автоподъезды от а/д "Ольшанка-Полоцкое":

11. к с.Низовка 5,53 5,53 

12. к с.Святославка 15,958 15,958 

13. к с. Полтавка 11,195 11,195 

14. Самойловка-Терновое
(Волгоградская область) в
пределах района 

5,684 5,684 

15. Ольшанка-Еловатка 5,177 5,177 

16. Святославка-
Краснознаменский 

6,959 6,959 

17. Тюменевка-Полтавка 10,753 10,753 

18. А/п к с.Крийнички от а/д "а/п к
с.Святославка - подъезд к
г.Саратову от а/д "Каспий"

11,242 11,242 

19. Благовещенка-Апександровка 3,372 3,372 

20. А/п к п.Самородовка от а/п к
с.Крийнички 

0,2 0,2 

21. А/п к п.Алексеевский от а/п к
с.Залесянка 

1,648 1,648 

22. Святославка-
Новоалександровка 

1,27 1.27 

23. Святославка-Передовой 10,926 0,392 10,534 



24. А/п к с.Николаевка от а/д
"Святославка-
Краснознаменский"

15,815 13,677 1,655 0,483 

25. А/п к п.Тульский от а/п
с.Николаевка 

0,396 0,396 

26. А/п к с.Воздвиженка от а/п к
с.Святославка от а/д
"Ольшанка-Полоцкое"

2,787 2,412 0,375 

Итого: 308,167 283,445 5,389 19,333 

     

 

Приложение N 32. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Саратовского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 32
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Тамбов-Ртищево-Саратов (в
пределах района)

4,0 4,0 

2. Елшанка-Песчаный Умет 22,68 22,68 

3. Обход г.Саратова от а/д " 13,9 13,9 



Сызрань-Саратов-Волгоград"
до мостового перехода у
с.Пристанное 

4. Саратов-Усть-Курдюм 7,25 7,25 

Автоподъезды от а/д "Сызрань-Саратов-Волгоград":

5. к г.Саратову 6,3 6,3 

6. к п.Ивановский 1,0 1,0 

7. к п.Сергиевский 1,0 1,0 

8. к с.Синенькие 8,05 8,05 

9. к х.Бартоломеевский 1,1 1,1 

10. к с.Широкий Буерак 7,1 7,1 

11. к с.Свинцовка 5,0 5,0 

12. к с.Клещевка (южный) 1,5 1,5 

13. к с.Вольновка 1,1 1,1 

14. а/п к с.Рыбушка - ц/у с/х "15
лет Октября"

30,4 30,4 

15. а/п к с.Поповка - д.Сбродовка
от а/д а/п к с.Рыбушка - ц/у
с/х "15 лет Октября"

11,92 11,92 

16. Шевыревка - Сабуровка 12,0 12,0 

17. а/п к п.Зоринский от а/п к
г.Саратову от а/д "Сызрань-
Саратов-Волгоград"

1,47 1,47 

Автоподъезды от а/д "подъезд к г.Саратову от а/д "Каспий":



18. к с.Константиновка-с.Поповка 12,0 12,0 

19. к с.Михайловка 1,7 1,7 

20. к с.Сосновка 9,0 9,0 

21. к п.Рейник 0,35 0,35 

22. к д.Юрловка 12,1 12,1 

23. а/д "Саратов-Дубки-Новая
Липовка" - а/д "Шевыревка-
Сабуровка"

8,65 8,65 

24. Саратов-Малая Скатовка 13,0 13,0 

25. Саратов-Дубки-Новая
Липовка 

13,0 13,0 

26. Саратов-Красный
Текстильщик 

11,8 11,8 

27. а/п к п.Хмелевка - от а/д
"Саратов-Красный
Текстильщик"

1,2 1,2 

28. Тепличный-Березина Речка 2,0 2,0 

29. а/п к д.Кокурино от а/д
"Тепличный-Березина Речка"

1,4 1,4 

30. а/д ц/у с/х "15 лет Октября" -
Петропавловка 

5,0 5,0 

31. а/п к п.Расково от а/д
"Саратов-Дубки-Новая
Липовка"

1,75 1,75 

Автоподъезды от а/д Саратов-Усть-Курдюм:



32. к д.Долгий Буерак 2,4 2,4 

33. к с.Пристанное 0,5 0,5 

34. а/п к с.Верхний Курдюм от а/д
"Елшанка-Песчаный Умет"

2,0 2,0 

35. Широкий Буерак-Пудовкино 6,0 6,0 

Итого: 239,62 226,62 11,0 2,0 

     

 

Приложение N 33. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Советского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 33
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года Л/в 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Энгельс-Ершов-Озинки-гр.
Казахстана (в пределах
района)

37,1 37,1 

Автоподъезды от а/д "Энгельс -Ершов- Озинки- гр.Казахстана":

2. к р.п.Пушкино 0,7 0,7 



3. к с.Новоантоновка 2,0 2,0 

4. к с.Новокривовка 6,3 6,3 

5. к с.Пионерское 1,4 1,4 

6. к с.Розовое 7,2 7,2 

7. к ст.Наливная 0,8 0,8 

8. к р.п. Степное 16,0 16,0 

9. А/п к р.п. Советское от а/п к
р.п. Степное от а/д "Энгельс-
Ершов-Озинки--гр. Казахстана

13,3 13,3 

10. Золотая Степь-
Александровка 

5,6 5,6 

11. Новокривовка-Новолиповка 11,4 5,14 6,26 

12. Степное-Мечетное-Любимово
-Чкалово 

32,2 22,8 9,4 

13. Урбах - Ждановка -
Новоузенск - Александров Гай
(в пределах района)

7,1 7,1 

14. А/п к с.Белополье - от а/д
"Степное-Мечетное-
Любимово-Чкалово"

0,4 0,4 

15. А/п к с.Калининское
(Марксовский район) от а/д
"Степное-Мечетное-
Любимово-Чкалово" в
пределах района 

3,0 3,0 

Итого: 144,5 128,44 16,06 

     



 

Приложение N 34. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Татищевского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 34
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Тамбов-Ртищево-Саратов (в
пределах района)

48,2 48,2 

2. Вязовка-Сокур 22,2 22,2 

3. Татищево-Идолга-Слепцовка 19,91 19,91 

4. А/п к д.Македоновка от а/д
"Татищево-Идолга-
Слепцовка"

1,72 1,72 

5. "Подъезд к г.Саратову от а/д
"Каспий" -с.Кувыка - а/д
"Тамбов-Ртищево-Саратов"

14,06 14,06 

6. Октябрьский Городок-
Тимирязевский 

2,47 2,47 

7. А/п к п.Коминтерн от а/п к
ст.Кологривовка-д.Полянское

0,3 0,3 



ст.Кологривовка-д.Полянское

8. Вязовка-Нееловка 4,15 3,23 0,92 

9. Мизино-Лапшиновка-Корса
ковка 

1,36 1,36 

Автоподъезды от а/д "Н.Новгород-Саратов":

10. к с.Б.Ивановка 2,68 2,68 

11 к с.Вязовка 7,65 7,65 

12 к с. Идол га 9,5 9,5 

13 к с.Б.Федоровка 5,53 4,02 1,51 

14 к с.Ягодная Поляна 7,22 7,22 

Автоподъезды от а/д "Тамбов-Ртищево-Саратов":

15. к с.Карамышка - с.Куликовка 11,44 11,44 

16. к с.Карякино 0,26 0,26 

17. к р.п.Татищево 0,59 0,59 

18. к с.Курдюм 3,38 3,38 

19. к ст. Курд ЮМ 4,52 0,05 1,66 2,81 

20. к д.Ильиновка 2,11 2,11 

21. к п.Светлый 1,0 1,0 

22. к ст.Кологривовка -
д.Полянское 

11,44 10,17 1,27 

23. А/п к д.Хлебновка от а/д 2,63 2,63 



"Вязовка-Нееловка"

Итого: 184,32 173,52 7,99 2,81 

     

 

Приложение N 35. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Турковского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 35
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Бороно-Михайловка-Дмитриевка
-Перевесино-Михайловка 

24,33 24,33 

2. Турки-Лунино-Марьино 46,54 46,54 

Автоподъезды от а/д "Турки-Лунино-Марьино":

3. к с. Чернавка 7,0 7,0 

4. к с.Ромашовка 0,95 0,95 

5. Аркадак-Турки 15,7 15,7 



6. Бороно-Михайловка-Львовка 4,97 4,97 

7. Каменка-Рязанка 20,0 20,0 

8. Турки-Перевесенка-Макарово 32,6 25,2 7,4 

Автоподъезды от а/д "Турки-Перевесенка-Макарово":

9. к с.Боцманово 1,0 1,0 

10. к с.Колычеве 4,67 4,67 

11. к с.Чириково 3,7 3,7 

12. Турки-Шепелевка 7,2 7,2 

Автоподъезды от а/д "Каменка-Рязанка":

13. к п.Красный Хутор - с.Мокровка 4,0 4,0 

14. к п.Ляховка - с.Глебовка 4,5 4,5 

15. к с.Студенка 4,0 4,0 

16. Каменка-Ильинка 2,5 2,5 

17. Перевесино-Михайловка-
Сальники 

4,0 4,0 

18. Рязанка-Беляевка 4,0 4,0 

Итого: 191,66 161,56 30,1 

     

 

Приложение N 36. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,



расположенных на территории Федоровского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 36
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Энгельс-Ершов-Озинки-гр.
Казахстана (в пределах
района)

64,5 64,5 

Автоподъезды от а/д "Энгельс -Ершов- Озинки- гр.Казахстана":

2. к р.п.Мокроус 1,8 1,8 

3. к п.Еруслан 1,0 1,0 

4. к с.Спартак 6,0 6,0 

5. к с.Мунино 0,8 0,8 

6. к с. Плес - с.Морцы 9,5 9,5 

7. к п.Сырт-Смоленка 4,47 4,47 

8. А/д "Энгельс-Ершов-Озинки-
гр. Казахстана" -
с.Первомайское -
п.им.Тельмана (Марксовский
район) в пределах района 

33,2 20,6 12,6 



9. Мокроус-Семеновка-Калдино 20,5 20,5 

10. Федоровка-Романовка-
Тамбовка 

29,0 29,0 

11. Федоровка-Воскресенка 3,0 3,0 

12. Плес-Солнечный 22,0 22,0 

13. Семеновка-Борисоглебовка 26,0 14,0 12,0 

14. Мокроус-Долина 19,0 19,0 

15. А/п к с.Пензенка от а/д
"Федоровка-Романовка-
Тамбовка"

1,26 0,96 0,3 

16. А/п к с.Никольское от а/д
"Плес-Солнечный"

0,68 0,68 

17. А/п к с.Митрофановка от а/д
"Семеновка-Борисоглебовка"

1,998 1,998 

18. А/п к с.Ивановка от а/д
"Мокроус-Долина"

1,525 0,625 0,9 

19. А/п к с.Михайловка от а/д
"Мокроус-Долина"

4,546 4,546 

20. А/п к с.Николаевка от а/д
"Мокроус-Семеновка-
Калдино"

2,0 2,0 

21. Чкалово-Миусс-Чугунка
(Ершовский район)-Спартак
в пределах района 

2,5 2,5 

Итого: 255,279 224,979 30,3 

     

 



Приложение N 37. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Хвалынского
муниципального района Саратовской области

     
Приложение N 37
 к постановлению 
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

Автоподъезды от а/д "Сызрань-Саратов-Волгоград":

1. к п. Возрождение - с.
Благодатное 

15,11 15,11 

2. к с.Демкино - с.Апалиха 16,33 16,33 

3. к с. Черный Затон 4,4 4,4 

4. к с. Селитьба 3,3 3,3 

5. к с.Новояблонка 0,9 0,9 

6. Хвалынск-Сосновая Маза-
Акатная Маза 

31,05 31,05 

7. А/п к с.Ульянино от а/д
"Хвалынск-Сосновая Маза-
Акатная Маза"

8,8 8,8 



8. А/п к с.Елшанка - с.Поповка -
с.Старая Лебежайка от а/д
"Хвалынск-Сосновая Маза-
Акатная Маза"

30,9 30,9 

9. Горюши - "А/п к с.Елшанка -
с.Поповка - с.Старая
Лебежайка от а/д "Хвалынск-
Сосновая Маза-Акатная Маза
"

14,4 14,4 

10. Северный-ж/д ст.
Возрождение 

2,9 2,9 

11. Хвалынск-Ивановка-
Алексеевка - а/д "Сызрань-
Саратов-Волгоград"

24,6 24,6 

12. А/п к с.Подлесное от а/д
"Хвалынск-Ивановка-
Алексеевка - а/д "Сызрань-
Саратов-Волгоград"

4,0 4,0 

13. Акатная Маза-Дубовый Гай 7,1 7,1 

14. Белогорное (Вольский район)-
Акатная Маза в пределах
района 

2,4 2,4 

15. Сосновая Маза-Елховка 8,37 1,34 7,03 

16. Хвалынск-поселок
сан."Черемшанский"

6,0 6,0 

Итого: 180,56 167,13 13,43 

 

Приложение N 38. Перечень автомобильных дорог
общего пользования регионального значения,
расположенных на территории Энгельсского
муниципального района Саратовской области



     
Приложение N 38
 к постановлению
Правительства области
 от 6 мая 2008 года N 175-П 

     
Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения,
расположенных 
на территории Энгельсского муниципального района Саратовской области 
(приложение с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Саратовской
области 
от 21.11.2008 N 448-П, см. предыдущую редакцию)

     

N Наименование
автомобильных дорог 

Общее в том числе 

п/п протяжение,
км 

с
усовершенств.
покрытием 

с
переходным
покрытием 

грун-
товые 

1. Самара- Пугачев- Энгельс-
Волгоград (в пределах
района)

59,54 59,54 

Автоподъезды от а/д " Самара- Пугачев- Энгельс- Волгоград":

2. к с.Степное 0,4 0,4 

3. к месту приземления
Гагарина 

3,0 3,0 

4. к с.Узморье 1,0 1,0 

5. к с.Терновка 2,17 2,17 

6. к с.Смеловка 0,35 0,35 

7. к с.Ленинское 2,27 2,27 

8. к с. Генеральское 5,6 5,6 

http://docs.cntd.ru/document/933011795
http://docs.cntd.ru/document/933107332


9. к с. Осиновка - с.Липовка 13,8 13,8 

10. к с. Красный Яр 6,6 6,6 

11. Березовка-Зауморье 2,3 2,3 

12. Прибрежный-Шумейка-
Генеральское 

12,5 12,5 

13. Генеральское-Красный Яр 5,7 5,7 

14. Красный Яр - Подстепное -
Усть-Караман 

9,6 9,6 

15. Обход г.Энгельса от а/д
"Самара- Пугачев- Энгельс-
Волгоград" до а/д "Энгельс-
Ершов-Озинки -гр.Казахстана
"

18,0 9,14 8,86 

16. а/п к п.Взлетный от обхода
г.Энгельса 

1,44 1,44 

17. Энгельс-Ершов-Озинки -
гр.Казахстана (в пределах
района)

43,0 43,0 

Автоподъезды от а/д "Энгельс -Ершов- Озинки- гр.Казахстана":

18. к п.Анисовский 4,0 4,0 

19. к п.Коминтерн 2,88 2,88 

20. к п.имени К. Маркса 1,47 1,47 

21. к п Придорожный 2,14 2,14 

22. к с.Заветы Ильича 0,5 0,5 

23. к с.Широкополье 3,1 3,1 



24. к с.Первомайское 1,8 1,8 

25. к п.Лощинный 1,25 1,25 

26. к с.Квасниковка 11,8 11,8 

27. к с.Кирово 41,3 41,3 

Автоподъезды от а/д а/п к с.Кирово от а/д "Энгельс -Ершов- Озинки- гр.Казахстана":

28. к с.Красный Партизан 0,3 0,3 

29. к п.Бурный 3,0 3,0 

30. к п.Межевой 0,15 0,15 

31. к с.Зеленый Дол 0,15 0,15 

32. к п.Шевченко 0,27 0,27 

33. к с. Безымянное 1,5 1,5 

34. к с.Воскресенка 8,0 8,0 

35. п.им.Карла Маркса-Долинный 12,0 12,0 

36. а/п к ж/д ст.Титоренко от а/д
"а/п к с Широкополье от а/д
"Энгельс -Ершов- Озинки-
гр.Казахстана"

2,15 2,15 

37. а/п к п.Новопушкинское от а/д
а/п к с.Квасниковка от а/д
"Энгельс-Ершов-Озинки -
гр.Казахстана"

2,1 2,1 

38. а/п к с.Старицкое от а/д "а/п к
с.Осиновка - с.Липовка от а/д
"Самара- Пугачев- Энгельс-
Волгоград"

0,9 0,9 



Волгоград"

39. а/п к с.Подгорное от а/д
"Самара- Пугачев-Энгельс-
Волгоград"

3,7 3,7 

Итого: 291,73 267,67 24,06 

     
     

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений 

ИПС "Кодекс" - Центр "Уникласс".


	Приложение N 1. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 2. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Аркадакского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 3. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Аткарского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 4. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 5. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Балаковского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 6. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Балашове кого муниципального района Саратовской области
	Приложение N 7. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Балтайского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 8. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Вольского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 9. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Воскресенского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 10. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Дергачевского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 11. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Духовницкого муниципального района Саратовской области
	Приложение N 12. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 13. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Ершовского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 14. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Ивантеевского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 15. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Калининского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 16. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Красноармейского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 17. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Краснокутского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 18. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Краснопартизанского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 19. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Лысогорского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 20. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Марксовского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 21. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Новобурасского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 22. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Новоузенского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 23. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Озинского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 24. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Перелюбского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 25. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Петровского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 26. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Питерского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 27. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 28. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Ровенского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 29. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Романовского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 30. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Ртищевского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 31. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Самойловского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 32. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Саратовского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 33. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Советского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 34. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Татищевского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 35. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Турковского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 36. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Федоровского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 37. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Хвалынского муниципального района Саратовской области
	Приложение N 38. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, расположенных на территории Энгельсского муниципального района Саратовской области

